Договор
о совместном проведении мероприятия
(цирковые представления, спектакли, шоу программы сторонних организаций)

 г. Сысерть                                                                                     «____» ________ 2024 г.

Муниципальное  бюджетные  учреждение культуры  «Дворец культуры имени И.П. Романенко» г. Сысерть в лице директора Шалаевой Людмилы Анатольевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Учреждение-1», и_________ (указать должность, фамилию, имя, отчество представителя «Учреждение-2»), действующего на основании _________ (указать наименование и реквизиты документа, на основании которого действует представитель), именуемое в дальнейшем «Учреждение-2», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1.   Предметом настоящего договора является совместная организация и
       проведение культурно - массового мероприятия (цирковые представления,
       спектакли, шоу программы сторонних организаций), именуемое в дальнейшем «мероприятие».
1.2. Местом проведения мероприятия является Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко» г. Сысерть, Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина 32.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учреждение – 1 обязуется:
[bookmark: _Hlk180661340]2.1.1. Внести дату проведения совместного мероприятия в План мероприятий Учреждения-1 на основании Заявки (приложении № 1 к настоящему договору, далее - Заявка) согласованную Сторонами.
2.1.2. Предоставить по запросу Учреждения-2 информацию, необходимую для проведения мероприятия.
2.1.3. Обеспечить возможность беспрепятственного доступа работников Учреждения-2 к месту проведения мероприятия и его использование для целей исполнения настоящего договора.
2.1.4. Обеспечить техническую оснащенность помещения, в котором будет проводиться мероприятие, необходимым инвентарем, оборудованием, и гримерными комнатами на основании Заявки.
2.1.5. Обеспечить работу персонала, участвующего в проведении мероприятия, в соответствии с Заявкой.
2.1.6. Обеспечить пожарную и техническую безопасность, а также бесперебойное функционирование и техническое обслуживание всех штатных систем энергоснабжения, кондиционирования, теплоснабжения в месте проведения Мероприятия.
2.1.7.  Соблюдать требования законодательства Российской Федерации.

 2.2. Учреждение – 1 вправе:
2.2.1. Учреждение-1 по запросу получать от должностных лиц Учреждения-2 необходимую информацию о проведении мероприятия, в том числе информационные материалы;
2.2.2.  Расторгнуть Договор по основаниям, которые предусмотрены положениями Договора и действующим законодательством Российской Федерации.

2.3. Учреждение – 2 обязуется:
2.3.1. Направить Заявку (Приложение № 1 к договору) на проведение совместного мероприятия на электронную почту Учреждения-1.
2.3.2. Получить ответ по согласованию даты проведения совместного мероприятия на основании Заявки на электронную почту Учреждения-2.
2.3.3. Подтвердить проведение мероприятия в письменном виде на электронную почту (либо звонком) Учреждения-1 в срок за 1 месяц до планируемой даты мероприятия, в противном случае Учреждение-1 несет право не вносить в План заявленное мероприятие.
2.3.4. Обеспечить своими силами и за счет собственных средств организацию и проведение мероприятия на высоком профессиональном уровне в соответствии с условиями настоящего договора.
2.3.5. Обеспечить своими силами реализацию билетов на мероприятие в соответствии с требованиями законодательства.
2.3.6. Содержать места, предоставленные на время проведения мероприятия, с находящимся в них оборудованием и имуществом в надлежащем порядке и исправном состоянии. Учреждения -2 несет ответственность за соблюдение требований, норм и правил охраны труда, техники безопасности, пожарной безопасности и электробезопасности ответственными работниками Учреждения -2.
2.3.7. Назначить своего представителя, ответственного за организацию и соблюдение мер безопасности во время подготовки и проведения мероприятия.

2.4. Учреждение – 2 вправе:
2.4.1. Самостоятельно информировать население о проведении мероприятия.
2.4.2. Самостоятельно готовить и размещать объявления в СМИ, рекламные щиты, афиши бумажные, фотовитрины, летучки, различные транспаранты и другие виды рекламы в целях информирования населения о проведении мероприятия.

3. Ответственность Сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации, а также положениями Договора.
3.2. Стороны самостоятельно несут риски, расходы и убытки, связанные с проведением мероприятий.
3.3. При причинении вреда жизни, здоровью, имуществу участников мероприятий Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством.
3.4. Учреждение - 1 несет за собой право отменить мероприятие в связи с срочным муниципальным заданием, дата которого совпадает с датой мероприятия согласованного Сторонами.
3.5. В случае отмены мероприятия по вине Учреждения-2, Учреждение-1 не компенсирует неустойку/расходы.
3.6. Учреждение-2 гарантирует Учреждению-1, что в рамках исполнения обязательств по Договору не будут нарушены авторские и смежные, а также иные права и законные интересы третьих лиц.
3.7. В случае, если в процессе проведения мероприятия по Договору Учреждение-2 использует объекты интеллектуальной деятельности (далее - Произведения), принадлежащие третьим лицам (далее – Правообладатели), Учреждение-2 обязан самостоятельно и за свой счет получить от Правообладателей все права, необходимые для использования этих Произведений.
3.8. В случае предъявления к Учреждению-2 требований, претензий, исков со стороны третьих лиц (Правообладателей) или уполномоченных на это органов государственной власти относительно нарушения исключительного права третьего лица (лиц) на объекты интеллектуальной деятельности, используемые Учреждением-2 при проведении мероприятия по Договору, Учреждением-2 обязуется принять все доступные ему в соответствии с законом меры к самостоятельному урегулированию споров с третьими лицами (Правообладателями) и уполномоченными органами государственной власти, в том числе обязуется самостоятельно и в полном объеме  возместить убытки, выплатить компенсацию третьим лицам (Правообладателям), в связи с нарушением им их исключительного права на объекты интеллектуальной деятельности.
3.9. Учреждение-1 не несет ответственности в случае утери личных вещей и материальных ценностей работниками Учреждения-2 и лицами, приглашенными Учреждением-2 на Мероприятие или участвующими со стороны Учреждения-2 в Мероприятии.
3.10. Гарантировать, что является единственным законным правообладателем всех объектов авторских и смежных прав, используемых при проведении мероприятия.
Произвести расчеты с РАО и/или правообладателями в соответствии с заключенными лицензионными договорами.

4. Ответственные лица
Стороны назначают на весь период сотрудничества ответственных лиц от каждой Стороны для оперативного решения вопросов, возникающих в ходе исполнения обязательств по настоящему договору:
-   ответственное лицо Учреждения-1– кассир Арханова Анна Викторовна,
    тел.8(34374) 7-06-02;
· художественный руководитель - Ивченко Анжела Викторовна.
 тел. 8(34374) 7-34-20
   -  ответственное лицо Учреждения –2 -

5. Цена договора и форма оплаты
5.1. Сбор (выручка) от проведения мероприятия распределяется между Сторонами в следующем порядке:
Учреждение-1 получает – 20 % от валового сбора (выручки);
Кассир Учреждения-1 получает – 3 % от валового сбора (выручки), если такие услуги предоставляются;
Учреждение-2 получает – 77 % от валового сбора (выручки).
5.2. Оплата производится единовременно наличными денежными средствами в кассу Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко» г. Сысерть.
5.3. Доходом от реализации билетов, распределенным между Сторонами в соответствии с настоящим пунктом, Стороны распоряжаются самостоятельно в соответствии с требованиями законодательства.

6.  Срок действия договора
 	   6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и
 действует до полного исполнения обязательств по нему Сторонами.

[bookmark: _GoBack]7. Расторжение и изменение договора, отказ от исполнения договора
7.1. Расторжение Договора возможно по соглашению Сторон, а также по основаниям и в порядке, предусмотренным законодательством Российской Федерации и Договором.  Соглашения о расторжении и изменении договора заключаются в письменной форме на электронную почту Сторон с проставлением подписей и печатей Сторон.

8. Заключительные положения
8.1. Договор представляет собой полное соглашение Сторон и отменяет любые предварительные договоренности, устные или письменные, существовавшие до заключения Договора. Содержание текста Договора полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон.
8.2. В случае каких-либо изменений в нормативных правовых актах, регламентирующих отношения Сторон по Договору, ограничивающих права какой-либо Стороны или препятствующих выполнению какой-либо Стороной своих обязательств по Договору, Стороны обязуются согласовать и внести в Договор соответствующие изменения, чтобы в наибольшей степени сохранить и обеспечить возможность исполнения первоначальных намерений Сторон.
8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	«Учреждение-1»

	«Учреждение-2»

	Директор

________________________Ф. И. О.
 М.П.
	Директор

__________________ Ф. И. О.
                     М.П.